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ÖN SÖZ

Günümüzde teknoloji alanında meydana gelen hızlı gelişmeler beraberinde 
birçok alanda değişimler meydana getirmiştir. Bu alanlardan bir tanesi de eğitim 
alanında olmaktadır. Genelde eğitimdeki değişmeler yavaş ve uzun sürede olmak-
tadır. Bunun bir sürü sebepleri vardır. Öncelikli olarak eğitimde bir değişiklik 
olabilmesi için ülkenin benimsemiş olduğu eğitim felsefesinin değişmesi gerekir 
ki bu da ülkeyi yöneten siyasi iradenin bu değişime hazır olması ve değişimi ka-
bul etmesini gerektirir. Buda genelde uzun bir zaman ve süreç ister. Ama özellikle 
eğitim alanında hizmet veren gerek akademisyenler ve gerek alan uzmanları bu 
çağın ihtiyacı olan eğitim alanındaki yeniliklere çok daha hızlı bir şekilde tepki 
vermekte ve yeni eğitim modellerini denemektedirler. Nitekim teknoloji alanında 
meydana gelen hızlı değişimleri eğitim alanında çalışan akademisyenler sessiz kal-
mamış ve ortaya çıkan problemlere çözüm arayışı içerisinde yenilikçi ve modern 
eğitim modelleri denenmeye ve uygulanmaya başlamışlardır. Bu modern eğitim 
anlayışları beraberinde bir takım paradigmatik tartışmaları ortaya çıkarmıştır. Bu 
paradigmatik tartışmalar içerisinde önemli bazı eğitim modelleri günümüzde bir-
çok araştırmacı ve eğitimci tarafından yakından takip edilmektedir.

Özellikle günümüzde ihtiyaç duyulan ve bireylere kazandırılmaya çalışılan 
becerilere 21. yüzyıl becerileri denmektedir. Modern eğitim anlayışıyla bu yüzyıl-
da ortaya çıkan farklı eğitim yaklaşımları amacı bireylere bu 21. yüzyıl becerilerini 
kazandırmaktadır. Bu kapsamda bu kitapta öncelikli olarak modern eğitim yakla-
şımı kavramı ve öğretmenlik mesleği daha sonrasında ise uluslararası bakalorya 
(IB), Cambridge IGCSE, STEM ve erkenSTEM modeli, Montessori eğitim modeli, 
Reggio Emilia eğitim modeli, demokratik bir okul olarak Summerhill ve Waldorf 
eğitim yaklaşımlarından bahsedilecektir. Burada bahsedilen bu modeller eğitim 
alanında uygulanan birçok yeni yaklaşımdan bir kaçıdır. Bunların bazıları yüzyıl 
önce uygulanmaya başlanmış ve günümüzde hala popülaritesini hala kaybetme-
miştir. 

Kitaptaki bölümleri kısaca özetlersek;

Eğitimde farklılaşma ve modernleşme, 21.yüzyıl eğitim dünyasında oldukça 
merak uyandıran bir konu olup, özellikle kendini geliştirmek isteyen öğretmenle-
rin ilgisini çekmektedir. Bu bağlamda öncelikle eğitim, modern eğitim, eğitimde 
modernleşme süreci gibi temel kavramların yanı sıra 21.yy da modern eğitim, öğ-
retmen eğitimlerindeki farklılaşma, öğretmenlere ve ailelere öğrencilerin 21.yüz-
yıl becerilerinin geliştirilmesi için önerilerin de incelenmesi gerekmektedir. Ayrı-
ca Dünya’da ve Türkiye’de uygulanan farklı eğitim yaklaşımlarının da incelenmesi 
içinde bulunduğumuz eğitim öğretim sürecine olumlu katkı sağlayacaktır.
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Öğretmen, öğrenciye eğitim sistemi içinde verilen bilginin kalıcılığını sağla-
yabilecek, eğlendirirken öğretebilecek, her hali ve tavrıyla örnek teşkil edebilecek 
ve en önemlisi öğrencinin hayatına dokunabilecek yegâne unsur olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Öğretmenlik mesleği, icra eden kişinin kendini sürekli geliştirmesi 
ve çağdaş dünyanın bir kurucusu olarak bilgi birikimini güncellemesine dayan-
maktadır. Bu durum öğretmenlerin, öğrenenlerden önce güncel kılınmasına ve 
eğitilmiş toplumun önünde yürüyen bir simge olmasına olanak sağlar. Öğretme-
nin eğitim sisteminde vazgeçilmez bir unsur olmasının yanında belirlenmiş özel-
likleri, rolleri ve sahip olması gereken yeterlikleri bulunmaktadır. Bu yeterlikler 
öğretmenlik mesleğinin profesyonel anlamda açıklanmasına ve anlaşılmasına 
olanak sağlar. Öğretmenlik mesleğinin rolü ve özellikleri bölümü bu yeterlikleri 
eğitimcilere sunmakla beraber öğretmenlerin görevlerinin, rollerinin ve yeterlik-
lerinin ne denli göz önünde ve hassas olduğunu bizlere göstermektedir.

Uluslararası Bakalorya Diploma Programı (IBDP) Türkiye’de 16 (onaltı) 
yıldır öğretmen ve öğrencilerin eğitimde başarılarına başarı katmak maksadıy-
la birçok olanaklar sunmaktadır. Ancak; ülkemizdeki eğitim sistemimizde henüz 
fazlaca bilinmeyen bir diploma programı olduğunu görmekteyiz. Bu kapsamda; 
öğretmenin öğrencilere zor olan bir problemin araştırılarak birçok çözüm yol-
larının ortaya konmasıyla problemin kolay bir şekilde çözülebileceğini, kültürel 
olarak gelişmesinde yol gösterici olduğunu, bulunduğu ortamda bilgisi ile etrafına 
ışık saçtığını ve bunu kendisine hedef olarak belirlediğini bahse konu program 
sayesinde görmekteyiz. Öğrenci için ise; kendisine yol gösteren IB eğitimini almış 
lider öğretmenler sayesinde sınırları kaldırarak bir bilgiye ulaşmak veya herhangi 
bir problemi çözmek için, dünya çapında bir araştırmaya imkânlar sunmasıyla, 
küresel bir vatandaş olmaya sürükleyen bir programdır

Dünyanın dört bir yanına kapılar açabilecek niteliklere sahip olmak için öğ-
renciler tarafından en çok araştırılan ve tercih edilen eğitimlerden biri IGCSE’dir. 
IGCSE benzerlerinden farklılaşarak uluslararası alanda resmi bir lise yeterliliği 
sunmaktadır. Birçok saygın üniversiteye IGCSE sonuçlarıyla yerleşilebilir. Öğren-
cinin ders seçimlerine yönelik esneklik tanımasıyla ve ilgi alanına giren konularda 
derinleşmesine izin vererek onları öğrenmeye güdüler. IGCSE’den alınacak notlar; 
ders seçimlerinde belirleyici olmakta, üniversite kabulünü etkileyerek öğrencinin 
kariyer planlarına önemli ölçüde etki etmektedir. Üstelik IGCSE eğitimi sonra-
sında edinilen başarımların YGS, ALES veya TOEFL gibi sınavlarda olan geçer-
lilik süresi sınırlaması yoktur. Öğrencilerin, güçlü ve zayıf görünen becerilerini 
keşfetmesini, öğrenmekten daha çok keyif duyduğu alanların bilincine varmasını 
sağlayacak olan bu eğitim öğrencilerin üzerinde oluşturduğu heyecanla, gelecek 
hedeflerine tutkuyla bağlı kalmalarını sağlayabilir.
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STEM yaklaşımı 2001 yılında Judith Ramaley tarafından Matamatik, Bilim, 
Teknoloji ve Mühendislik kelimelerinin İngilizce baş harflerini kısaltılmasıyla 
kullanılmaya başlanmıştır. Farklı disiplinleri bir araya getiren STEM yaklaşımı 
okulöncesi dönemden yükseköğrenime kadar eğitimin her aşamasında tercih 
edilmektedir. Okul öncesi dönemde matematik fen teknoloji gibi kavramları hızla 
kazanılmaya başladığı öğrencinin yaparak ve yaşayarak öğrenmelerinin gerçek-
leştiği bir dönemdir. Bu dönemde gerçekleştirilen STEM çalışmaları ile bireylerin 
yaşamda karşılaştıkları sorunlara farklı bakış açısı ile bakmalarına, eleştirel dü-
şünmelerine ve yaratıcı çözümler bulmalarına olanak sağlayacaktır. Okul öncesi 
dönemde uygulanan STEM etkinlikleri ile öğrenciler iletişim, iş birliği, yaratıcılık 
ve girişimcilik gibi 21. yüzyıl becerilerini erken yaşlarda tanışmış ve hayatlarına 
entegre etmiş olacaklardır. Böylece okul öncesi çağından başlayarak bireye kendi 
karalarını vererek, dünyayı keşfetme imkanı sağlamaktadır. 

Yüz yılı aşkın süredir kullanılan ve Dünya’da en iyi eğitim yönetimlerinden 
biri olan Montessori Eğitimi yaklaşımında, çocuğa eğitim verilirken mutlaka ev-
rensel görevi öğretilmelidir görüşüne sahiptir. Çocuğun kendi seçeceği etkinlik-
ler ile yaparak yaşayarak öğrenmesini sağlayan bu eğitim yaklaşımında öğretmen 
rehber, sınıf ise öğrencinin öğrenimini kolaylaştıran araç niteliğindedir. Montes-
sori eğitim felsefesine göre; çocuk bir bireydir, özgür seçim yapma hakkına ve so-
rumluluk alma yetisine sahiptir. Montessori eğitimin genel amacı; yalnızca çocuğa 
bilgi aktarmak değil, her çocuğun doğasında var olan keşfetme ve öğrenme isteği-
ni uyandırmaktır.

Çağdaş eğitim yaklaşımları arasında yer alan metotlardan biri de Reggio 
Emilia eğitim yaklaşımıdır. Loris Malaguzzi, Reggio Emilia eğitim yaklaşımının 
öncüsü ve kurucusudur. Okul öncesi eğitim yaklaşımı olan Reggio Emilia, çocu-
ğun merak ve ilgisini uyandıran, proje tabanlı bir eğitim modelidir. Kendiliğinden 
oluşan ve zamanla gelişen, değişen, toplumsal ve kültürel özellikler barındıran bu 
yaklaşımın temelinde çocukların kendilerini ifade etmesi, düşüncelerini ortaya 
koyabilmesi sağlanır. Geleneksel ve katı kurallardan uzak, çocukları araştırmaya 
yönelten özgün ve etkili bir eğitim yaklaşımıdır. Reggio Emilia eğitim felsefesi, 
çocukların sanat ve bilimi kavratırken doğal malzemelerle kendilerini çeşitli şe-
killerde ifade edebilmelerine olanak tanıyarak çocuğu gözlemek, tanımak ve geli-
şimini sağlamaktır.

Avrupa Birliği’nin ön gördüğü demokratik ülke yapısı ancak gelecek nesille-
re küçük yaştan itibaren entegre edilerek başarılabilir. Bu bağlamda eğitimde de-
mokrasi ve özgürlük konusu özellikle 20. yy’dan itibaren ilerlemeci ve hümanist 
eğitimcilerin kaygıları arasında yer almaktadır (Miller, 1995). Dünyada Japonya, 
Kanada, İngiltere, A.B.D. gibi 29 ülkede demokratik okul bulunurken Türkiye’de 
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bu hususta herhangi bir girişimin bulunmaması, üzerine düşünülmesi gereken bir 
konudur. Bu nedenle ülkemizde öncelikle demokratik okul kavramı anlaşılmalı 
ve bu doğrultuda gerekirse eğitim sistemlerine entegre edilmelidir. Demokratik 
okulların öncüsü niteliğinde olan Summerhill Okulu, okulun özellikleri ve kuru-
cusu A. S. Neill’in eğitime ilişkin görüşleri kitapta tanıtılmaya çalışılmıştır.  

Doğrudan bilgiyi vermek yerine, birey ve toplum arasında bağ kurma beceri-
sine sahip, güçlü iletişim becerileri edinen, insanî özellikleri önemseyen bir felse-
feye sahip olan Waldorf yaklaşımı, standartlara sabitlenmiş öğretim uygulamala-
rına karşıdır. Waldorf yaklaşımında öğrenme olgusu, pratik, disiplinler arası, sanat 
ve entelektüel elementler, sağlıklı sosyal çevre ve günlük hayatın doğal ritmiyle 
bağlantılı bir durum olarak görülür. Öğrencideki benlik bilincini geliştirmek ve 
içindeki gerçek potansiyelini özgür bırakmasını temel felsefe olarak benimseyen 
Waldorf Yaklaşımının anlatıldığı bu bölümün okurlarımıza eğitim yolculuğunda 
ışık tutmasını temenni ederiz.

Yazarlarımızın büyük çoğunluğu halen öğretmen olmalarının yanı sıra yaz-
mış oldukları bölümlerde tecrübe sahibi olmaları ve o alanda öğretmenler ile çe-
şitli akademik projeler yürütmüş olmaları kitaba ayrı bir zenginlik katmaktadır. 
Bu haliyle kitap, akademik açıdan zengin bir içeriğe sahip olmakla birlikte ebevey-
nlere ve öğretmenlere öneriler kısmı ile örnek uygulamalar içermesi bakımından 
ayrıca uygulamaya dönük bir yapısı bulunmaktadır. Bunun yanı sıra her bölüm 
sonunda belirtilmiş olan Dünya’dan ve Türkiye’den haberler kısmı ile bu alanda 
medyada yer almış güncel gelişmeler hakkında bilgi sahibi olunacaktır.

Bölüm yazarlarının bilgi ve tecrübelerden yararlanarak oluşturulmuş hassas 
bir çalışmanın ürünü olarak ortaya koymuş olduğumuz kitabımız eğitim alanın-
daki çağdaş gelişmeler bağlamında sık kullanılan ve gündemde olan eğitim mo-
dellerini bütüncül olarak ele alan önemli bir akademik kaynak mahiyetindedir. 
Kitabımız aynı zamanda eğitim fakültelerinde okutulmakta olan eğitimde çağdaş 
gelişmeler dersine de benzersiz bir kaynak olma özelliği taşımaktadır.

Bu bağlamda kitabımızı hedef kitlemiz olan sevgili öğrencilerin, kıymetli öğ-
retmenlerin, değerli akademisyenlerin, tüm akademi camiasının ve modern eği-
tim modellerine ilgisi olan tüm okurların beğenisine sunuyoruz. Ayrıca, bu ürü-
nün ortaya çıkmasında değerli vakitlerini ve emeklerini ayıran ve çalışmamızdan 
bahsettiğimizde hiç tereddütsüz “olur” diyen Pegem Akademi yayınevi ve ekibine 
teşekkür ederiz... Saygılarımızla…

Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Başaran - Doç. Dr. Ömer Faruk Vural
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